



Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, 30 czerwca 2021 r.

BRM.0003.117.2021.II

Pan Dariusz Zawadzki
Radny Rady Miasta Kołobrzeg

Dotyczy: interpelacji z dnia 16 czerwca 2021 r., dotyczącej budowy osiedla mieszkalnego przy ul. Wiedeńskiej w Kołobrzegu.

Odpowiadając na interpelację w powyższej sprawie uprzejmie informuję, że decyzją z dnia 24 maja 2021 r., sygn. WŚiO.6131.1.24.2021.IV Prezydent Miasta Kołobrzeg zezwoliła Przedsiębiorstwu Budowlanemu PORTAL na usunięcie drzew, znajdujących się na dz. nr 108/18 w obr. 18 w Kołobrzegu. Zgodnie z warunkami nałożonymi w decyzji usunięcie drzew należało prowadzić pod nadzorem ornitologicznym. Po zakończonej wycince, została przedłożona stosowna dokumentacja.

Zgodnie ze stanowiskiem Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska jeżeli usunięcie drzewa lub krzewu nie spowoduje naruszenia zakazów wobec gatunków chronionych, mogą one być usunięte także w okresie lęgowym większości gatunków ptaków, tj. od 1 marca do 15 października.

Zgodnie z pouczeniem zawartym w decyzji posiadacz przed przystąpieniem do prac związanych z usuwaniem drzew i krzewów, niezależnie od terminu ich wykonywania - powinien ustalić, czy znajdują się tam gatunki objęte ochroną. W przypadku wątpliwości może skorzystać z pomocy np. botanika czy zoologa lub innej osoby, który potrafi zweryfikować stan faktyczny. W przypadku stwierdzenia w obrębie planowanej wycinki gniazd ptasich lub gatunków objętych ochroną prawną, należy przerwać wszelkie z tym związane działania oraz wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia.

Naruszenie zakazów w stosunku do gatunków chronionych jest wykroczeniem (art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody) i podlega karze aresztu albo grzywny. Dodatkowo, jeśli zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym będzie znacznych rozmiarów lub też szkoda w gatunkach chronionych będzie istotna, zastosowanie mogą mieć przepisy ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (art. 181). W przypadku podejrzenia naruszenia przepisów z zakresu ochrony gatunkowej incydent taki należy zgłosić do organów ścigania, gdyż orzekanie w takich sprawach następuje z reguły na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, gdzie do prowadzenia czynności wyjaśniających uprawniona jest przede wszystkim Policja.

Informuję, że w dniu 25 czerwca 2021 r. służby techniczne Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Kołobrzegu dokonały przeglądu sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Wiedeńskiej oraz Helsińskiej. W trakcie przeglądu nie stwierdzono uszkodzeń sieci jak

również nie zauważono nieprawidłowości w funkcjonowaniu omawianej sieci we wskazanym rejonie. Ponadto nie stwierdzono również wycieków mogących powstać w wyniku uszkodzenia sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej w przedmiotowym rejonie.

Kwestie odległości między budynkami regulują przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie i są weryfikowane przez organ administracji architektoniczno-budowlanej na etapie postępowania administracyjnego w sprawie pozwolenia na budowę.

Informuję, że nieruchomości gruntowa, dz. nr 108/8 obr. 18 miasta Kołobrzeg nie jest własnością Gminy Miasto Kołobrzeg i Prezydent Miasta Kołobrzeg nie posiada informacji dotyczących kwestii ustanowienia służebności gruntowej na ww działce. W zakresie drzew, znajdujących się na ww działce informuję, że w chwili obecnej nie posiadamy wniosku o wydanie zezwolenia na ich usunięcie.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
KOŁOBRZEG

Anna Mielczkowska

2021-06-29

PISMO NIE ZAWIERA INFORMACJI NIEZGODNYCH Z PRZEPISAMI O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH

ZASTĘPCA PREZYDENTA
ds. gospodarczych

2021-06-29

Ewa Pelechata

NACZELNIK
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARSTWA WODNYMI

Aleksandra Kozień-Klein